

Protokół Nr 28/16

z posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 24 października 2016 r.

Obecni członkowie komisji wg załączonej do protokołu listy obecności, ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- pan Krzysztof Czarnecki – Burmistrz Trzcianki,
- pani Grażyna Zozula – Zastępca Burmistrza Trzcianki,
- pani Joanna Zieńko – Skarbnik Gminy,
- pan Witold Putyrski kierownik Referatu Urzędu Miejskiego Trzcianki,
- pan Bolesław Milewski – Spedex Stobno,
- pan Krzysztof Krajewski i pan Jacek Jastrzębski – przedsiębiorcy.

Przed posiedzeniem komisji 8 członków Komisji Gospodarczej o godz. 15.00 wizytowali były obiekt handlowy w Rychliku. Wizytacja miała na celu dokonania szacunku adaptacji tego budynku na salę wiejską dla sołectwa Rychlik.

Radny Robert Szukajło zawnioskował o wprowadzenie do porządku punktu posiedzenia, w którym obecni przedsiębiorcy mogliby zająć głos na temat zmiany uchwały w sprawie strefy płatnego parkowania.

Posiedzeniu przewodniczył radny Tomasz Michał Tomczak – przewodniczący komisji. Przewodniczący komisji przywitał wszystkich i przedstawił porządek posiedzenia stwierdzając, że na samym początku komisji wypowie się pan B. Milewski z firmy Spedex, następnie p.o. sołtysa pani A. Warnkowska z Rychlika oraz obecni przedsiębiorcy w sprawie płatnego parkingu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Komisji Gospodarczej Nr 27/16 z dnia 19 września 2016 r.
4. Dyskusja obecnych na Sali:
 - a) pan B. Milewski z firmy Spedex,
 - b) p.o. sołtysa pani A. Warnkowska z Rychlika
 - c) obecni przedsiębiorcy.

5. Analiza potrzeb i możliwości inwestycyjnych w gminie w zakresie:
 - a) dróg, chodników, jezdni,
 - b) świetlenia.
6. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
7. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
8. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.
9. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie posiedzenia.

Porządek przyjęty został przez aklamację.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu Komisji Gospodarczej Nr 27/16 z dnia 19 września 2016 r.

Protokół Nr 27/16 z dnia 19 września 2016 r. został przyjęty w wyniku głosowania jednogłośnie. Głosowało 9 radnych.

Ad. 4. Dyskusja obecnych na sali:

a) **pan B. Milewski z firmy Spedex,**

Pan Bolesław Milewski – firma Spedex- współwłaściciel firmy. Jego zdaniem nastawienie urzędników jest to nastawienie anty w stosunku do Gminy Trzcianka. Stwierdził, że najpierw walczył aby posesji nadać numer, bo nie było numeru 82. W pewnym momencie, bez uprzedzenia dostaje informację, że firma znajduje się przy ulicy Kasztanowej i ma nr 86. Poinformował, że zmiana ta wprowadza bardzo wiele zmian, należy zmienić wszystkie regony, koncesje i wiele innych spraw, ma podpisane umowy z użytkownikami dróg w całej Europie. Wszystko musi się zgadzać, niezgodność jednego dokumentu z drugim powoduje, że np. we Francji automatycznie zatrzymywany jest pojazd. Nikt z nim nie rozmawiał na ten temat. Był w Starostwie Powiatowym i w Trzciance i w Czarnkowie gdzie informowano go o zmianach, ale przerażające jest to, że może nastąpić kolejna zmiana. Stwierdził, że zmiana ta będzie go kosztować ok. 40 tys. zł. Ma nadzieję, że komisja zadziała żeby przedsiębiorca nie ponosił tak dużych kosztów. Zastanawia się jak można pomagać mieszkańcom Stobna jeśli tak duże pieniądze się zostawia na zmiany. Rozmawiał i z p. Burmistrzem i z p. Kierownikiem i otrzymał odpowiedź, że nazwy ulic wsi Stobno jest na wniosek mieszkańców Stobna, ale on nie jest mieszkańcem Stobna. Jeśli coś się dzieje w Trzciance, to zawiadamia się firmę, w Stobnie nikt go nie zawiadomił. Boi się, że to nie koniec zmian, może zdarzyć się nadawanie numerów posesji. Zmiana ta, to duża ilość zmienianych dokumentów, umów. Kiedyś rozmawiali

z nim Burmistrzowie, teraz nie ma nikogo. Zastanawia się czy nie przenieść swojej firmy. Burmistrz Suchego Lasu proponował jemu przeniesienie firmy do jego gminy. To nie szantaż, jest realista, bo trzeba na czas wypłacić pracownikom wypłatę. Firma istnieje 27 lat. Zatrudnia 15 pracowników z gminy Trzcianka. Do chwili obecnej zapłacił do gminy Trzcianka 80 tys. podatku od gruntu i środków transportu. Prosi o ustalenie numerów w sposób logiczny aby ich już nie zmieniać. Powiedział, że zakupił ziemię, bo miał zamiar budować magazyny, ale nie będzie ich budować. Prosi o cofnięcie tej uchwały, pyta czy jest taka możliwość, prosi o odpowiedź na piśmie.

Przewodniczący komisji radny T, Tomczak stwierdził, że zmiana numeracji już gminie nie grozi, gdyż się zostawia rezerwę, względnie nadaje się A, B..

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że było takie spotkanie z p. Milewskim w gabinecie Burmistrza, wówczas padło pytanie, czy to jest kwestia środków finansowych wtedy można by zastosować ulgi podatkowe aby sprawę uregulować. Z wypowiedzi wynika, że najlepszym rozwiązaniem byłoby cofnięcie uchwały. Decyzja w tej sprawie należy do radnych i można w danym punkcie zmienić uchwałę, ale też trzeba mieć na uwadze, że Wojewoda może uchwałę uchylić. Temat był wywołany przez mieszkańców wsi Stobno.

Pan B. Milewski stwierdził, że ludzie w firmie pracują ale też nie wiedzieli o tym, że nastąpi zmiana nazwy ulic. Musi być okazana dobra wola a sprawa na pewno będzie załatwiona przychylnie.

Pan W. Putyrski stwierdził, że do zarysu historycznego, numeracja Stobna była mało precyzyjna i logiczna, numery nie ustawiali się kolejno. Pojawiały się informacje w tej sprawie od kurierów, policji i pogotowia. Sprawa była wywołana na zebraniu wiejskim. Nie zawsze pieniądze są ważne, ale ważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców celem zlokalizowania nieruchomości. Numeracja nieruchomości musi być logiczna jasna i jednoznaczna. Zamiarem nadania nazw w Stobnie odbyło się zebranie wiejskie w sposób statutowy ci, co chcieli przyjść byli. Pani sołtys przyniosła do Urzędu mapę z nazwami ulic. W chwili obecnej numeracja i nazwy ulic są precyzyjne, logiczne i jednoznaczne. Biała tablica kończy się w innym miejscu niż wcześniej. Urząd dawał panu prolongatę w tej sprawie. Rozumie, że trzeba dokonać zmiany w dokumentach. Można spróbować i wyłączyć firmę Spedex z tej uchwały.

Pan B. Milewski stwierdził, że wszystko w dokumentach musi się zgadzać, numery muszą się zgadzać. Nawet nie chodzi o pieniądze ale chodzi o te zamieszanie. Jeszcze raz prosi o odpowiedź na piśmie w tej sprawie odnośnie sposobie załatwienia sprawy.

b) p.o. sołtysa pani A. Warnkowska z Rychlika

Pani Agnieszka Warnkowska Rychlik p.o. sołtysa - podziękowała członkom komisji za odwiedzenie przyszłej sali w Rychliku. Jest chętna do udzielenia jakichkolwiek informacji na ten temat.

Przewodniczący komisji stwierdził, że komisja założyła sobie, że zobaczy ten obiekt, więc dlatego pojechali go zobaczyć. Każdy może wyrobić sobie zdanie na ten temat.

Radny Witold Perski stwierdził, że wyrobił swoje zdanie. W głosowaniu zdanie wyrazi jak będziemy ten lokal kupować. Teren jest dobry ale Sali potrzebny jest kapitalny remont, wszystko zależy od środków finansowych. Burmistrz powiedział, że remont może być robiony dopiero za dwa lata.

b) obecni przedsiębiorcy na Sali:

Pan Krzysztof Krajewski stwierdził, że złożył w Urzędzie petycję odnośnie zmiany uchwały w sprawie strefy płatnego parkowania i wprowadzenie bezpłatnych pierwszych 30 minut parkowania. Odczytał złożoną petycję, stanowi załącznik do protokołu. Jego zdaniem i mieszkańców Trzcianki strefa płatnego parkingu się nie sprawdza. Prowadzone były rozmowy z Przewodniczącym komisji, który stwierdził, że z tą sprawą nic się nie da zrobić, spowodowało to, że takie pismo złożono wraz z popierającymi podpisami mieszkańców Trzcianki. W piśmie sugeruje się aby strefa działała od godziny 8 do godz. 18. Także wnoszą o wyłączeniu z opłat właścicieli jednośladów. Wprowadzenie postulowanych zmian spowoduje, że parking ponownie będzie służył mieszkańcom Trzcianki, turystom i prowadzącym tam działalność przedsiębiorcom. Poinformował, że uchwalając uchwałę nie przeprowadzono żadnych konsultacji społecznych. Stwierdził, że petycję podpisało 390 osób. Stwierdził, że dzisiaj wykupił bilet parkingowy i od początku istnienia płatnego parkingu dzisiejszy numer ma poz. 2980 klienta parkingowego. Brakuje informacji, że do parkomatu można wrzucić 0,50 gr. Jego

zdaniem bezpłatne 30 minut spowoduje, że parking będzie zajęty i będzie służył mieszkańcom. Należy zaufać mieszkańcom, że pierwsze pół godziny będzie parkował za darmo, zaproponował zrobienie takiego okresu próby.

Pan Jacek Jastrzębki stwierdził, że zaczęło się od tego, że na parkingu stały samochody z reklamami i trzeba było znaleźć sposób aby te reklamy usunąć. Prawdą jest, że z tyłu na nowo otworzonym parkingu także stoją samochody z inną nie naszą rejestracją, przyjezdni nie korzystają z parkingu na terminalu. Mieszkańcy Trzcianki mają kłopot z zaparkowaniem. Nie poczekano na efekty czy terminal się zwolni, wprowadzono płatny parking na terminalu. Burmistrz mówił, że parking na terminalu ma być dla turystów, a na dole dla mieszkańców, ale sytuacja wygląda tak, że na dolnym parkingu nie stoją samochody tylko z Trzcianki a na terminalu parking jest pusty. Jego zdaniem płatny parking to zła decyzja. Można stwierdzić, że do tej pory parking przyniósł gminie dochód 1.500 zł. Można było wprowadzić strefę wolną od opłat, do pół godziny, dla ludzi, którzy chcą zrobić małe zakupy. Powiedział, że spadły w sklepach obroty. Prosi o zrobienie czegoś aby parking zaczął żyć. Zadał pytanie ile zostało sprzedanych karnetów miesięcznych na korzystanie z parkingu. Stwierdził, że w Czarnkowie karnet miesięczny na wszystkie parkingi kosztuje 60 zł. Sprawa stawiania samochodów z lawetami na tym parkingu, w chwili obecnej nie ma przeciwwskazań jeśli ktoś zapłaci.

Radny W. Perski stwierdził, że trzeba rozwiązać 0,5 godziny, zapytał czy ktoś ma wiedzę jak to funkcjonuje w innych miejscowościach. Patrząc na ościenne gminy strefa płatnego parkingu tam obowiązuje i nie ma tam godzin niepłatnych. Wszystko tam funkcjonuje.

Radny Robert Szukajło dyskusja robi się gorąca a problem należy jakoś rozwiązać. Należy wypracować narzędzie, które zweryfikuje te pół godziny.

Burmistrz Trzcianki przypomniał, że kiedy była idea budowy parkingu przy ul. W. Ludów było wskazanie, że parking na ul. Kościuszki będzie płatny. Ideą było żeby wszystkie osoby przyjeżdżające do Trzcianki mogli w naszym mieście parkować bez kłopotów. Na dzień dzisiejszy Burmistrz otrzymuje bardzo dużo pozytywnych opinii, że można w Trzciance bez problemów parkować. Jeśli mówi się o jakiegokolwiek formie zwolnień z opłat, w tym przypadku 0,5 godz., to prosi wziąć pod uwagę, nie tylko jeden parking, ale wszystkie parkingi, które

w centrum miasta funkcjonują. Jeżeli Rada Miejska taką wolę przedstawi, to wtedy zostanie wprowadzona zasada, ale nie tylko do ul. Kościuszki. Wtedy będzie można sprawdzać i kontrolować, ale ciężar rozłoży się na wszystkie parkingi. Można rozmawiać ale o formie odpłatności za miejsca postojowe w centrum miasta, nie tylko ul. Kościuszki. Wtedy da nam rozwiązanie całej sprawy aby wszystkie parkingi w jakiś sposób żyły. Idąc naprzeciw oczekiwaniom handlowcom, to parking płatny jest do go. 16, więc osoby po pracy mogą z parkingu korzystać bezpłatnie.

Pan Jacek Jastrzębski stwierdził, że właśnie pojawił się problem, bo klienci przychodzą do sklepu dopiero po 16 i handel trwa do 18. Wcześniej nie ma ruchu. Na razie daje radę, ale czy da radę wiosną, czy nie będzie musiał zatrudniać rodziny, tego nie wie. Zadał pytanie w jaki sposób kontroluje bilety Straż Miejska.

Ad. 4. Analiza potrzeb i możliwości inwestycyjnych w gminie w zakresie: dróg, chodników, jezdni, oświetlenia.

Pan Witold Putyrski przedłożył podstawowe informację dotyczące dróg i oświetlenia ulicznego oraz najważniejsze potrzeby remontowo inwestycyjne w tym zakresie. Przedstawił stan istniejący i potrzeby w zakresie rozbudowy sieci oświetlenia drogowego na terenie gminy Trzcianka. Na terenie gminy Trzcianka zainstalowanych jest 2.186 punktów świetlnych w tym:

- a) własność Enea Oświetlenie - 1440 szt.;
- b) własność Gminy - 746 szt.

Stwierdził, że zastosowane są wysokoprężne energooszczędne lampy sodowe i tylko niewielka ilość opraw stanowiących własność gminy jest ze względu na energochłonność, systematycznie wymieniana. Żywotność i energooszczędność istniejących opraw jest wysoka i w najbliższych latach nie muszą one być z tego względu wymieniane na inne oprawy, np. typu LED. 3. Obecnie prowadzone rozbudowy sieci oświetleniowych oparte są o technologie LED. Rozbudowy sieci oświetleniowych, w zależności od możliwych rozwiązań technicznych, planuje się realizować w oparciu o nowe obwody, które pozostają własnością gminy Trzcianka. Na terenach wiejskich Gminy, głównie ze względów finansowych, lepszym rozwiązaniem jest rozbudowa w oparciu o istniejące napowietrzne linie niskiego napięcia, wspólnie z Enea Oświetlenie. W chwili obecnej opracowane są następujące dokumentacje techniczne:

- a) rozbudowa oświetlenia na ul. Gorzelnianej w Białej,
- b) budowa oświetlenia na „Os. Kwiatowym”,
- c) budowa oświetlenia na „Os. Noblistów”

d) budowa oświetlenia na ul. Orzechowej.

Stwierdził, że zapotrzebowanie w zakresie rozbudowy sieci można podzielić na 3 główne zagadnienia:

a) budowa sieci na nowych osiedlach mieszkaniowych na terenie miasta i gminy, np. Os. Poniatowskiego, ul. Świętego Wojciecha, prawa strona ul. Reymonta w Trzciance, osiedle domków jednorodzinnych w Białej;

b) konieczność oświetlenia terenu w wyniku poszerzenia istniejących zabudowań mieszkaniowych, np. wieś Straduń, Os. Kasprowicza, ul. Lipowa w Trzciance.

c) „zagęszczenie” opraw świetlnych na istniejących obwodach, głównie dotyczy to terenu gminy, jak również oświetlenie zabudowań odległych od centrum, najczęściej poprzez lampy solarne.

Realizacja prac w zależności od wymogów formalno - prawnych musi odbywać się po opracowaniu dokumentacji technicznych na podstawie pozwoleń na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych.

Przedstawił stan istniejący i potrzeby w zakresie dróg gminnych na terenie gminy Trzcianka. Stwierdził, że na terenie miasta gmina Trzcianka posiada 35,268 km dróg gminnych, w tym:

a) 29,94 km dróg utwardzonych;

b) 5,326 km dróg gruntowych.

Poinformował, że na terenach wsi dróg gminnych jest 136,93 km, w tym:

a) 19,78 km dróg utwardzonych;

b) 117,15 km dróg gruntowych.

Stwierdził, że biorąc pod uwagę tylko zestawienie ilości dróg nieutwardzonych na terenie miasta i gminy, potrzeby finansowe na utrzymanie bieżące dróg są znaczące. W roku 2016 gmina przeznaczyła kwotę 723.600 zł na utrzymanie dróg (łącznie z przepustami drogowymi i oznakowaniem ulic). Stwierdził, że wydatki majątkowe przeznaczone na budowę nowych dróg lub znaczącą modernizację nawierzchni wyniosą w bieżącym roku przeszło 3 mln zł.

Poinformował, że do najpilniejszych potrzeb inwestycyjno - remontowych należy budowa lub modernizacja dróg na:

a) os. Poniatowskiego (w części osiedla wymagane wcześniejsze wykonanie inwestycji kanalizacyjnych);

b) „os. Kwiatowym”;

c) ul. Jaworowej;

d) ul. Orzechowej;

- e) os. 30-lecia (stare nawierzchnie z trylinki);
- f) ul. Reymonta;
- g) ul. Piotra Skargi (stara nawierzchnia z trylinki z chodnikiem);
- h) w Biernatowie - centrum jezdni oraz chodnik;
- i) Żurawiec - Łomnica Pierwsza - droga;
- j) w Białej - droga do cmentarza oraz ul. Stodolna;
- k) w Nowej Wsi - droga od szkoły do drogi powiatowej - jezdnia;
- l) w Stobnie - za szkołą oraz do Suszami;
- m) w Straduniu - drogi przy pensjonacie January - jezdnie.

Przekazał zestawienie sieci oświetleniowych na terenie miasta i gminy Trzcianka stanowiących własność gminy Trzcianka na dzień 12.07.2016 r. (stanowi załącznik do protokołu).

Radny Krzysztof Jaworski stwierdził, że zgłaszając ten temat do plany pracy komisji miał na uwadze aby przedstawione zostały drogi, które oczekują do realizacji i podanie przybliżonych terminów ich realizacji.

Radny Robert Szukajło stwierdził, że w przedstawionej informacji nie ma nic o potrzebach w zakresie oświetlenia i dróg osiedla Kasprowicza, już wcześniej zgłaszał takie potrzeby. Prosi o rozważenie możliwości poprawienia stanu dróg lokalnych i montaż oświetlenia na tym osiedlu. Stwierdził, że temat jest bardzo ważny dla ludzi mieszkających na zatorzu i chodzących tym osiedlem do pracy np. w Sapie.

Kierownik W. Putyrski stwierdził, że sprawa dróg jest sprawą bardzo ważną dla mieszkańców i jest bardzo wiele potrzeb w tym zakresie, ale bierze się pod uwagę ile osób z tych dróg korzysta.

Pan Krzysztof Krajewski zajął w tym temacie głos stwierdzając, że w tym zakresie należy wypracować system niezależny od nacisków społecznych.

Ad. 5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2016-2032.

Skarbnik Gminy Joanna Zieńko stwierdziła, że zmiany wynikają przede wszystkim z doprowadzenia do zgodności z budżetem na 2016, uwzględniają przeprowadzoną analizę wykonania dochodów i wydatków budżetu bieżącego roku, przyjmując wartości ich realnego wykonania oraz wynikają z wprowadzenia korekt limitów wydatków i limitów zobowiązań realizowanych

przedsięwzięć.

I. W załączniku Nr 1 dokonano następujących zmian:

W 2016 r.:

1. Ustalono dochody ogółem w kwocie 92 165 202,89 zł, w tym:

- a) dochody bieżące w kwocie 89 968 158,91 zł,
- b) dochody majątkowe w kwocie 2 197 043,98 zł.

Zmiany dotyczą m.in. wprowadzenia dochodów z tytułu: dotacji celowych z budżetu państwa oraz dochodów własnych gminy. Zmniejszono dochody z tytułu pomocy finansowej oraz udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych.

2. Ustalono wydatki ogółem w kwocie 90 282 279,89 zł, w tym:

- a) wydatki bieżące w kwocie 83 831 397,96 zł,
- b) wydatki majątkowe w kwocie 6 450 881,93 zł.

II. W załączniku Nr 2 dokonano następujących zmian:

1) W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych w zakresie wydatków majątkowych (pkt 1.1.2):

- w przedsięwzięciu "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej: Szkoły Podstawowej we wsi Biała, Szkoły Podstawowej we wsi Łomnica, Przedszkoli Nr 1;2;3 w Trzciance"

realizowane w latach 2016-2017, po rozstrzygniętym przetargu zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit 2017 oraz limit zobowiązań o kwotę 1 794 000,00 zł;

1) W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 i 1.2) w zakresie wydatków bieżących (pkt 1.3.1) dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: -w przedsięwzięciu " Gminny Program Rewitalizacji" zmniejszono łączne nakłady finansowe o kwotę 24 000,00 zł , limit 2016 o kwotę 14 000,00 zł, limit 2017 o kwotę 10 000,00 oraz limit zobowiązań o kwotę 69 650,00 zł w związku z rozstrzygniętym przetargiem i podpisanymi umowami.

3) W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 i 1.2) w zakresie wydatków majątkowych (pkt 1.3.2) dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

-"Budowa dróg na osiedlach domków jednorodzinnych" zmniejszono łączne nakłady finansowe o kwotę 29 359,12 zł, limit wydatków 2016 roku o kwotę 17 200,00 zł, limit 2017 zmniejszono o kwotę 12 159,12 zł i limit zobowiązań do

kwoty 650 000,00 zł w związku z rozstrzygnięciem przetargów;

-" Budowa kanalizacji deszczowej na os. Kwiatowym" zmniejszono do 0,00 zł limit zobowiązań w związku z podpisanymi umowami,

-"Budowa parkingu na ul. Wiosny Ludów" zmniejszono do 0,00 zł limit zobowiązań w związku z podpisanymi umowami;

-"Budowa pływalni w Trzciance" zmniejszono limit 2016 o kwotę 170 000,00 zł, zwiększono limit 2017 o kwotę 2017 w związku o przedłużającymi się terminami, zmniejszono limit zobowiązań o kwotę podpisanych umów, tj. 60 516,00 zł;

-"Modernizacja ulicy Kościuszki" zmniejszono do 0,00 zł limit zobowiązań w związku z podpisanymi umowami;

-"Rewitalizacja Placu Poczтового" zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit 2016 o kwotę 100 000,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 320 000,00 zł w związku z podpisanymi umowami;

-"Rozbudowa cmentarza komunalnego w Trzciance" po rozstrzygniętych przetargach zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit 2016 o kwotę 69 000,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 1 200 000,00 zł;

-"Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Rychliku i Szkoły Podstawowej w Przyłękach" zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit 2017 o kwotę 440 000,00 zł, limit zobowiązań do kwoty 107 400,30 zł (rozstrzygnięty przetarg i podpisano umowę);

-"Wykupy nieruchomości" zwiększono łączne nakłady finansowe o kwotę 98 800,00 zł, zmniejszono limit 2016 o kwotę 1 200,00 zł, limit 2017 zwiększono o kwotę 100 000,00 zł, limit zobowiązań zmniejszono do kwoty 1 031 564,00 zł.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 10 radnych.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 r.

Skarbnik Gminy p. Joanna Zieńko stwierdziła, że wprowadza się zmiany w planie dochodów:

Zwiększenia planu dochodów o 261.207,63 zł, w tym;

- 1) 8.364,00 zł - dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone w dziale 750 rozdział 75011 § 2010 z przeznaczeniem na refundację wypłaconej nagrody jubileuszowej pracownikowi Urzędu, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB-I.3111.318.2016.2),
- 2) 152,87 zł - dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone w dziale

801 rozdział 80101 § 2010 z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB-I.3111.118.2016.2),

3) 269,54 zł - dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone w dziale 801 rozdział 80110 § 2010 z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB-I.3111.266.2016.8),

4) 26.879,00 zł - dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone w dziale 852 rozdział 85219 § 2010 z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB-I.3111.207.2016.5),

5) 20.144,00 zł - dotacja celowa z budżetu państwa na zadania własne w dziale 852 rozdział 85213 § 2030 z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB-I.3111.311.2016.8),

6) 4.600,00 zł - dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone w dziale 852 rozdział 85215 § 2010 z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych oraz na koszty obsługę tego zadania, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego (pismo nr FB-I.3111.207.2016.5),

7) 24.295,00 zł - dochody z wpływów z opłat na sprzedaż napojów alkoholowych w 2016 roku,

8) 25.000,00 zł - podatek od czynności cywilno prawnych od osób fizycznych,

9) 24.123,22 zł - podatek od spadków i darowizn,

10) 6.000,00 zł - opłata eksploatacyjna,

11) 20.000,00 zł - opłata za zajęcie pasa drogowego,

12) 7.000,00 zł - opłata za miejsca parkingowe,

13) 45.000,00 zł - dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności,

14) 7.030,00 zł - zwrot odszkodowań za lokale socjalne,

15) 5.800,00 zł - odsetki za nieterminowe wpłaty za wywóz odpadów,

16) 30.000,00 zł - opłaty za miejsca pokładne na cmentarzach,

17) 5.000,00 zł - kary rozdział 71004 planowanie przestrzenne,

18) 1.550,00 zł - wpływy za lata poprzednie z tytułu opłaty produktowej.

Zmniejszenia planu dochodów o 1.356.000,00 zł, w tym:

- 1) 150.000,00 zł - czynsze za lokale mieszkalne,
- 2) 300.000,00 zł - sprzedaż lokali użytkowych,
- 3) 400.000,00 zł - sprzedaż działek budowlanych,
- 4) 200.000,00 zł - udziały w podatku dochodowym od osób prawnych,
- 5) 6.000,00 zł - dywidenda KOMBUD,
- 6) 100.000,00 zł - pomoc finansowa z powiatu czamkowsko - trzcieńskiego na budowę pływalni,
- 7) 200.000,00 zł - sprzedaż gruntów rolnych.

Wprowadza się następujące zmiany po stronie wydatków:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01095 pozostała działalność

Zmniejsza się plan wydatków o 4.524,00 zł w tym:

- 1) 2.088,00 zł utrzymanie rowów melioracyjnych,
- 2) 2.436,00 zł ekspertyzy melioracyjne.

Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60016 drogi publiczne gminne

Zwiększa się wydatki bieżące o 19.000,00 zł, w tym: 5.000,00 zł remonty cząstkowe dróg, 8.000,00 zł remonty bieżące dróg, 6.000,00 zł oznakowanie dróg.

Zmniejsza się wydatki bieżące o 25.300,00 zł w tym: 400,00 zł remonty bieżące chodników, 12.000,00 zł remonty i utrzymanie przepustów drogowych, 3.300,00 zł profilowanie dróg, 9.500,00 zł PT dróg i ich aktualizacje, 100,00 zł usuwanie barier architektonicznych.

Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o 122.700,00 zł, w tym:

- 1) 17.200,00 zł budowa drogi w Siedlisku,
- 2) 4.000,00 zł budowa ścieżek na skwerze przy. ul. Broniewskiego i Wieleńskiej,
- 3) 300,00 zł przebudowa drogi na ul. P. Skargi,
- 4) 100.000,00 zł rewitalizacja Placu Poczтовогоego,
- 5) 1.200,00 zł przebudowa łącznika ul. Konarskiego i Powstańców Wlkp.

Zaplanowano wydatki inwestycyjne 17.200,00 zł na odwodnienie drogi w Siedlisku.

Rozdział 60095 pozostała działalność

Zmniejsza się wydatki o 41.100,00 zł, w tym:

- 1) 900,00 zł badanie natężenia mchu,
- 2) 200,00 zł organizacja transportu na dzień 1 listopada,
- 3) 40.000,00 zł opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do projektu

"Inwestycje w obszarze transportu miejskiego w POSI".

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zmniejsza się wydatki bieżące o 106.000,00 zł, w tym:

- 1) 25.000,00 zł podziały, wyceny i mapy,
- 2) 3.000,00 zł wywóz nieczystości (budynki komunalne),
- 3) 60.000,00 zł czynsze do wspólnot mieszkaniowych,
- 4) 18.000,00 zł ubezpieczenie mienia komunalnego.

Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o 3.250,00 zł na zadanie - przebudowa kotłowni w Niekursku i Radolinie.

Zaplanowano wydatki inwestycyjne 13.000,00 zł na zakup wraz z montażem kotła c.o. w Szkole Podstawowej w Białej.

Rozdział 70095 pozostała działalność

Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o 1.200,00 zł na wykupy nieruchomości.

Dział 710 Działalność usługowa

Rozdział 71004 plany zagospodarowania przestrzennego

Zmniejsza się o 10.000,00 zł wydatki na plany zagospodarowanie przestrzennego.

Rozdział 71035 cmentarze

Zmniejsza się o 69.000,00 zł wydatki inwestycyjne na rozbudowę cmentarza komunalnego.

Rozdział 71095 pozostała działalność

Zmniejsza się o 14.000,00 zł wydatki na opracowanie gminnego programu rewitalizacji.

Dział 750 Administracja publiczna

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie - zadania zlecone

Zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia o 8.364,00 zł w związku z otrzymaną dotacją na refundację wypłaconej nagrody jubileuszowej pracownikowi Urzędu.

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie - zadania własne

Zmniejsza się w zadaniach własnych wydatki na wynagrodzenia o 8.364,00 zł.

Przenosi się między paragrafami 280,00 zł na wydatki związane z BHP.

Rozdział 75023 urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Przenosi się między paragrafami 1.000,00 zł na wydatki związane z BHP,

1.260,00zł na wydatki związane z eksploatacją kserokopiarek.

Zmniejsza się wydatki o 18.015,00 zł, w tym: 12.000,00 zł usługi pocztowe, 4.415,00 zł składki na ZUS, 1.000,00 zł ubezpieczenie majątku,

600,00 zł pozostałe wydatki. Zmniejsza się łącznie o 164.400,00 zł wydatki na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń oraz na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Rozdział 75075 promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zmniejsza się wydatki o 575,00 zł na gadzety promocyjne i przeznaczają się na publikacje w prasie. Zmniejsza się wydatki o 500,00 zł na wykonanie wirtualnego spaceru po Trzciance i przeznaczają się na organizację gminnych uroczystości rocznicowych. Zaplanowano wydatki 2.500,00 zł na realizację programów promocyjnych.

Rozdział 75095 pozostała działalność

Zwiększa się o 6.915,00 zł wydatki na egzekucję podatków i opłat lokalnych. Zmniejsza się o 2.500,00 zł wydatki na składki do stowarzyszeń, do których gmina należy.

Dział 754 Bezpieczeństwa publiczne i ochrona przeciwpożarowa Rozdział 75412 ochotnicze straże pożarne

Zmniejsza się o 150,00 zł wydatki na wypłatę ekwiwalentu dla członków OSP i przeznaczają się na usługi telekomunikacyjne. Zmniejsza się o 1.000,00 zł wydatki na ubezpieczenia majątku gminy i 11.500,00 zł wydatki bieżące na ochronę przeciwpożarową. W zadaniu zakup sprzętu gaśniczego i odzieży ochronnej przenosi się 1.500,00 zł z § 4210 do § 3020.

Wprowadza się wydatki w kwocie 4.600,00 zł (§ 6230) na dotacje dla OSP Trzcianka na dofinansowanie zakupu radiostacji.

Rozdział 75415 zadania ratownictwa górskiego i wodnego

Zmniejsza się wydatki na ratownictwo wodne o 2.785,00 zł.

Rozdział 75421 zarządzanie kryzysowe

Zmniejsza się wydatki na zarządzanie kryzysowe o kwotę 3.500,00 zł.

Dział 758 Różne rozliczenia Rozdział 75818 rezerwy ogólne i celowe

Rozwiązuje się rezerwę inwestycyjną w kwocie 481.287,78 zł na pomoc finansową powiatowi czarnkowsko - trzcianeckiemu na dofinansowanie budowy drogi do Stradunia.

Zmienia się przeznaczenie rezerwy na zadania bieżące na zakup sprzętu przeciwpożarowego i odzieży ochronnej dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w kwocie 4.600,00 zł i przeznaczają się na wydatki inwestycyjne na dotacje dla OSP Trzcianka na dofinansowanie zakupu radiostacji.

Rozwiązuje się rezerwę na wydatki bieżące w kwocie 4.497,00 zł na dotacje na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Dział 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80101 szkoły podstawowe

Zwiększa się o kwotę 152,87 zł wydatki na zadania zlecone na zakup podręczników, w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej z budżetu państwa.

Wprowadza się zmiany w planie wydatków na prowadzenie szkół podstawowych na wnioski dyrektorów szkół. Ogólnie zmniejsza się wydatki o 12.681,00 zł.

Zwiększa się plan dotacji dla Zespołu Szkół Katolickich o 54.800,00 zł.

Rozdział 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Zwiększa się plany dotacji na prowadzenie oddziałów przedszkolnych o kwotę 75.492,00 zł, w tym:

- 1) 9.232,00 zł - Zespół Szkół Katolickich,
- 2) 44.060,00 zł - Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rychlik,
- 3) 22.200,00 zł - Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Przyłęki "Przyjaźń".

Na wnioski dyrektorów szkół przenosi się wydatki między paragrafami.

Rozdział 80110 gimnazja

Zwiększa się plan dotacji dla Zespołu Szkół Katolickich o 55.400,00 zł.

Zwiększa się o kwotę 269,54 zł wydatki na zadania zlecone na zakup podręczników, w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej z budżetu państwa.

Wprowadza się zmiany w planie wydatków na prowadzenie szkół podstawowych na wnioski dyrektorów szkół. Ogólnie zwiększa się wydatki o 2.661,00 zł.

Zwiększenie dotacji w rozdziałach 80101, 80110, 80103.

Wzrost dotacji spowodowany jest wzrostem jednostkowego kosztu utrzymania ucznia w gminnych szkołach i oddziałach przedszkolnych, szczególnie w klasach I szkół podstawowych. Ponadto w projekcie budżetu na 2016 r.

zakładano mniejszą liczbę dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli prowadzonych przez inne osoby prawne niż gmina Trzcianka.

Rozdział 80113 dowożenie uczniów do szkół

Zmniejsza się plan wydatków na dowozy uczniów do szkół o 45.000,00 zł w § 4300.

Rozdział 80148 stołówki szkolne i przedszkolne

Zwiększa się o 950,00 zł plan wydatków w § 4170, na wnioski dyrektorów szkół.

Rozdział 80149 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

Zwiększa się plany dotacji dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Przyłęki "Przyjaźń" o kwotę 7.048,00 zł.

Na wnioski dyrektorów szkół zwiększa się plan wydatków o 2.416,00 zł.

Rozdział 80150 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

Zwiększa się plany dotacji o kwotę 7.260,00 zł, w tym:

- 1) 1.128,00 zł - Zespół Szkół Katolickich,
- 2) 6.132,00 zł - Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rychlik,

Wprowadza się zmiany między paragrafami oraz zmniejsza się plan wydatków o 3.371,00 zł na wnioski dyrektorów szkół.

Zwiększenie dotacji w rozdziałach 80149 i 80150 spowodowane jest wzrostem liczby uczniów niepełnosprawnych od września 2016 r. w szkołach prowadzonych przez inne osoby prawne niż gmina Trzcianka.

Dział 851 Ochrona zdrowia Rozdział 85153 zwalczanie narkomanii

Zwiększa się o 3.000,00 zł wydatki na realizację programów profilaktycznych.

Rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zwiększa się o kwotę 21.295,00 zł plan wydatków na prowadzenie świetlic wychowawczych, w tym:

- 1) wynagrodzenie opiekunów 6.295,00 zł,
- 2) składki na ubezpieczenie społeczne 1.000,00 zł,
- 3) zakup usług pozostałych 6.000,00 zł,
- 4) dożywianie dzieci 3.000,00 zł,
- 5) zakup wyposażenia 5.000,00 zł.

Rozdział 85195 pozostała działalność

Zwiększa się o 3.110,00 zł składkę do Hospicjum.

Dział 852 Pomoc społeczna

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej - zadania własne

Zwiększa się o 12.083,00 zł wydatki na odpłatność za pobyt mieszkańców z gminy Trzcianka w Domach Pomocy Społecznej.

Rozdział 85206 wspieranie rodziny

Zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla asystenta rodziny o 19.678,00 zł (środki własne).

Zwiększa się o 21.357,00 zł na opłaty za pobyt dzieci w placówkach (§ 4330).

Rozdział 85212 świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - zadania zlecone

Przenosi się między paragrafami kwotę 500,00 zł na wydatki związane z BHP.

Rozdział 85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej - zadania własne

Zwiększa się wydatki o 20.144,00 zł na ubezpieczenie zdrowotne, w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej z budżetu państwa.

Rozdział 85214 zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe - zadania własne

Zmniejsza się plan w § 3110 - świadczenia społeczne o 13.762,00 zł (środki własne gminy).

Rozdział 85215 dodatki mieszkaniowe - zadania własne

Zmniejsza się plan wydatków na wypłatę dodatków mieszkaniowych o 83.500,00 zł.

Rozdział 85215 dodatki mieszkaniowe - zadania zlecone

Zwiększa się o 4.600,00 zł plan wydatków na wypłatę dodatków energetycznych (§ 3110 - 4.508,00 zł) oraz na koszty obsługi zadania (§ 4300 – 92,00 zł).

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej - zadania zlecone

Zwiększa się o 26.879,00 zł wydatki w § 3110 na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki, w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej z budżetu państwa.

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej - zadania własne

Na wniosek kierownika MGOPS wprowadza się przesunięcia między paragrafami w związku z bieżącą realizacją zadań.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza Rozdział 85401 świetlice szkolne

Na wnioski dyrektorów szkół wprowadza się przeniesienia między paragrafami oraz zwiększa się o 10.000,00 zł plan wydatków na prowadzenie świetlic szkolnych.

Rozdział 85495 pozostała działalność

Uchwałą Nr XXVII/213/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 22 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej zwiększono plan dotacji na realizację porozumienia z powiatem czarnkowsko - trzcianeckim na utrzymanie Hali Widowisko - Sportowej. Należy jednak zmienić klasyfikację tego wydatku na pomoc finansową z przeznaczeniem na naprawę i modernizację oświetlenia oraz

nagłośnienia w hali sportowo - widowiskowej w Trzciance. W związku z tym przenosi się 10.000,00 zł z § 2320 do § 6300.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90002 gospodarka odpadami

Zmniejsza się o 15.000,00 zł plan wydatków na usuwanie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do składowania i przeznacza się na zakup pojemników do zbierania odpadów z nieruchomości przeznaczonych do celów publicznych (wydatki finansowane z dochodów własnych).

Rozdział 90003 oczyszczanie miast i wsi

Zmniejsza się o 11.329,00 zł plan wydatków na oczyszczanie miasta i wsi.

Rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zmniejsza się o 4.500,00 zł wydatki na ekspertyzy dendrologiczne oraz o 2.000,00 zł wydatki na naprawę i konserwację sprzętu do koszenia.

Rozdział 90095 pozostała działalność

Zwiększa się o 324,00 zł plan wydatków na zapewnienie usługi toalety przenośnej w parku 1 Maja.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdział 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zmniejsza się o 11.000,00 zł plan wydatków na remont tarasu w Siedlisku. Zadanie zostało wykonane.

Dział 926 Kultura fizyczna Rozdział 92601 obiekty sportowe

Zmniejsza się plan wydatków finansowanych w ramach środków na konkurs "Piękna Wieś" w kwocie 1.900,00 zł - wkład własny do programu unijnego celem budowy sceny widowiskowej na boisku asfaltowym w Runowie.

Zaplanowano 2.460,00 zł na opracowanie Instrukcji bezpieczeństwa Pożarowego.

Zmniejsza się wydatki o kwotę 6.604,00 zł, w tym: 5.000,00 zł wywóz nieczystości, 296,00 zł naprawa ławek, 358,00 zł naprawa w Parku Ryb, 211,00 zł remont pieca, 139,00 zł postawienie lamp na boisku, 600 zł remont spikerki na OSIR.

Zmniejsza się o 170.000,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie "budowa pływalni w Trzciance - opracowanie dokumentacji budowlano - wykonawczej", Rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej

Zmniejsza się o 1.750,00 zł plan wydatków na stypendia sportowe.

Zmniejsza się plan dotacji celowych o 3.500,00 zł, w tym: 1.000,00 zł dla ZHR (organizacja nie przystąpiła do podpisania umowy), 2.500,00 zł dla UKS

"Korona" Siedlisko (organizacja dokonała zwrotu dotacji w br. w związku z zakończeniem działalności i rozliczeniem zadania).

Przenosi się 1.000,00 zł z § 4300 z zadania - samorządowy turniej sportowy do § 4210 na zadanie - zawody sportowe dzieci i młodzieży.

Zmniejsza się o 500,00 zł plan w § 4430 na samorządowy turniej sportowy oraz o 3.000,00 zł plan w § 4300 na odnowienie ścieżek.

Rozdział 92695 pozostała działalność

Zaplanowano wydatki w kwocie 1.900,00 zł na zakup namiotów i ławek na organizację festynów w Runowie. Wydatek realizowany jest ze środków na konkurs "Piękna Wieś".

Zmniejsza się o 6.400,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na zadanie "budowa nowego pomostu na Nowej Plaży nad. jez. Sarcz".

W funduszu sołeckim wprowadza się przeniesienia w planie wydatków z funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały.

W rachunkach dochodów oświatowych jednostek budżetowych wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków z rachunku dochodów własnych, zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 9 radnych.

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/128/15 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/148/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2019.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

5) Projekt uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych za lokale mieszkalne stanowiące własność gminy Trzcianka.

Przewodniczący komisji poinformował, że komisja tym projektem uchwały zajmowała się na poprzednim posiedzeniu. Nikt z obecnych nie wnioskował o udzielenie dodatkowych informacji.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 10 radnych.

6) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Pan Witold Putyrski stwierdził, że zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440), aby drogi mogły stać się drogami publicznymi konieczne jest podjęcie uchwały przez radę gminy w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, po wcześniejszym zasięgnięciu opinii zarządu powiatu.

Zarząd Powiatu Czamkowsko - Trzcianieckiego pozytywnie zaopiniował wniosek dotyczący zaliczenia wymienionych w projekcie uchwały dróg do kategorii dróg gminnych - uchwałą nr 286/2016 z dnia 22 września 2016 r.

Przyjęcie przez Radę Miejską Trzcianki uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych pozwoli na doprowadzenie do stanu zgodnego z wymogami ustawy o drogach publicznych części publicznych dróg gminnych na terenie miasta Trzcianki.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 9 radnych.

7) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 10 radnych.

8) Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka.

Pan Witold Putyrski kierownik Referatu stwierdził, że celem podjęcia

uchwały jest realizacja wymogu przewidzianego w art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778 ze zm.), który brzmi następująco:

„Art. 32. 1. W celu oceny aktualności studium i planów miejscowych wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67, oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego.

2. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta przekazuje radzie gminy wyniki analiz, o których mowa w ust. 1, po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8, komisji urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje działania, o których mowa w art. 27.

3. Przy podejmowaniu uchwały, o której mowa w ust. 2, rada gminy bierze pod uwagę w szczególności zgodność studium albo planu miejscowego z wymogami wynikającymi z przepisów art. 10 ust. 1 i 2, art. 15 oraz art. 16 ust. 1.”

Pierwsza analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Trzcianka sporządzona była w 2014 r., a za okres analizowany przyjęto wówczas przedział czasowy od I połowy 2011 r. do II połowy 2014 r. Kolejna analiza dotyczyła podsumowania zmian przestrzennych gminy, jakie zaszły w czasie od 1 lipca 2014 r. do 29.02.2016 r.

Aktualność merytoryczną planów miejscowych ocenia się, przede wszystkim na podstawie zgłaszanych przez mieszkańców i właścicieli działek, potrzeb w dokonaniu zmian w planach miejscowych. Zgłaszane wnioski o ustalenie innego przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenu świadczą o braku możliwości zagospodarowania terenu zgodnie z ustalonymi przepisami planu lub o innym zapotrzebowaniu inwestorów.

W okresie od 01.03.2016 r. do 30.09.2016 r. wpłynęło 5 wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany obowiązujących planów miejscowych. Nie zarejestrowano żadnego wniosku w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy

Trzcianka. Złożone wnioski zostały przeanalizowane pod kątem zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego oraz pod kątem zgodności z obowiązującym studium. We wskazanym powyżej okresie czasu przeprowadzono wymagane ustawą analizy i czynności dotyczące oceny aktualności studium i planów miejscowych, jak również wykonano stosowne opracowanie pt.: Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Trzcianka w okresie od 1 marca 2016 r. do 30 września 2016 r.

Oceną objęto: 66 obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze miasta Trzcianki i na terenach wiejskich; 13 uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia lub zmiany miejscowych planów; 5 wniosków dotyczących przystąpienia do sporządzenia lub zmiany miejscowych planów; 40 decyzji, w tym 30 decyzji o warunkach zabudowy i 10 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Na podstawie analizy dokumentów planistycznych stwierdza się aktualność 58. miejscowych planów - zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały oraz brak aktualności częściowej 8 miejscowych planów - zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały.

Brak częściowej aktualności uchwały Nr LIV/365/97 Rady Miejskiej w Trzciance z dnia 27.11.1997 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Trzcianka - Śródmieście w rejonie ulic: Mickiewicza, Dąbrowskiego, Sikorskiego (Dz. Urz. Woj. Piłskiego Nr 1 z dnia 19.01.1998r.) wynika z konieczności zmiany parametrów planowanej zabudowy, tj. wskaźników zagospodarowania terenu, maksymalnej i minimalnej intensywność zabudowy jako wskaźnika powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, minimalnego udziału procentowego powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, maksymalnej wysokości zabudowy, minimalnej liczby miejsc do parkowania, w tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową i sposobu ich realizacji oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów.

W stosunku do poniższych uchwał ujawniły się problemy związane z aktualnym stanem faktycznym zagospodarowania terenów, niezgodnym z przeznaczeniem wynikającym z planów miejscowych, uzasadniające

konieczność dokonania ich zmiany:

- uchwała Nr XXXVI/235/96 Rady Miejskiej w Trzciance z dnia 29.08.1996 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka - dotyczy zalesień i dolesień na terenie gminy (Dz. Urz. Woj. Piłskiego Nr 39 z dnia 28.10.1996 r.);

- uchwała Nr XXXVIII/250/96 Rady Miejskiej w Trzciance z dnia 24.10.1996 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka - dotyczy przebiegu gazociągu (Dz. Urz. Woj. Piłskiego Nr 46 z dnia 31.12.1996 r.);

- uchwała Nr XI/87/03 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 31.07.2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie Osiedla Domańskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 153, poz. 2897 z dnia 26.09.2003 r.).

Szczegółowa analiza obowiązujących planów miejscowych wykazała, że w przypadku poniżej wymienionych miejscowych planów, należy podjąć prace planistyczne zmierzające do ich częściowej zmiany z uwagi na brak zgodności z obecnymi zamierzeniami inwestycyjnymi właścicieli działek:

- miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Fałata, Witosa, Wieleńskiej i Gorzowskiej podjęty uchwałą Nr XII/137/99 Rady Miejskiej w Trzciance z dnia 26.08.1999 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 79, poz. 1522);

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Ogrodowej - Powstańców Wielkopolskich podjęty uchwałą Nr XLVI/431/2002 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28.02.2002 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 82, poz. 2104 z dnia 12.06.2002 r.);

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka na obszarze wsi Straduń podjęty uchwałą Nr XVI/124/03 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 04.12.2003 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 3, poz. 37 z dnia 20.01.2004 r.);

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka we wsi Wrząca podjęty uchwałą Nr LIII/462/2002 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 27.06.2002 r. w sprawie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 114, poz. 3187 z dnia 18.09.2002 r.).

Należy nadmienić, iż dnia 18 listopada 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r., poz. 1777), której art. 41 wprowadził szereg zmian w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a co najistotniejsze przepisy przejściowe ww. ustawy o rewitalizacji nie przewidują możliwości kontynuacji rozpoczętej procedury planistycznej w oparciu o przepisy dotychczasowe. Przedmiotowa nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, spowodowała spowolnienie prac związanych z procedurą opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dla spowolnienia ww. procedury najistotniejsza jest zmiana wprowadzona do art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, polegająca na konieczności przedstawienia w uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie planu miejscowego m.in. zgodności z wynikami analizy oceniającej aktualność studium i planów miejscowych, o której mowa w art. 32 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Zatem, przed przystąpieniem do uchwalania kolejnych, nowych planów miejscowych koniecznym było wykonanie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Trzcianka w okresie od 1 marca 2016 r. do 30 września 2016 r. oraz przedstawienie jej wyników Radzie Miejskiej Trzcianki.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 10 radnych.

9) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Ogrodowej i ul. Powstańców Wielkopolskich.

Pan Witold Putyrski stwierdził, że zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.), uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rada gminy podejmuje z własnej inicjatywy lub na wniosek burmistrza.

Dnia 29 lipca 2016 r. do Burmistrza Trzcianki wpłynął wniosek w sprawie zmiany ustaleń obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Ogrodowej - Powstańców

Wielkopolskich, przyjętego uchwałą Rady Miejskiej Trzcianki Nr XXIII/241/2000 z dnia 25.05.2000 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woj. Wielkopolskiego Nr 56, z dnia 21.08.2000 r.

Zgodnie z treścią złożonego wniosku zmiana ustaleń planu miejscowego polegać będzie na zmianie przeznaczenia terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na teren o funkcji budownictwa jednorodzinnego.

W związku z powyższym Burmistrz Trzcianki, w trybie art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przeprowadził analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka. Ponadto, zgodnie z ww. przepisami, przygotowane zostały odpowiednie materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych.

Przeprowadzone analizy wykazały, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Ogrodowej i ul. Powstańców Wielkopolskich jest celowe i uzasadnione, a przygotowane odpowiednie materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych, formalnych i merytorycznych procedur sporządzania planu, po podjęciu przez Radę Miejską Trzcianki uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania przedmiotowego planu miejscowego.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 10 radnych.

10)Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie os. Stanisława Poniatowskiego.

Pan Witold Putyrski stwierdził, że zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.), uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rada gminy podejmuje z własnej inicjatywy lub na wniosek burmistrza.

Dnia 7 czerwca 2016 r. do Burmistrza Trzcianki wpłynął wniosek w sprawie zmiany ustaleń obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Fałata, Witosa, Wieleńskiej

i Gorzowskiej, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej Trzcianki Nr XII/137/99 z dnia 26.08.1999 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woj. Wielkopolskiego Nr 79 z dnia 10.11.1999 r., poz. 1522.

Zgodnie z treścią złożonego wniosku zmiana ustaleń planu miejscowego polegać będzie na zmianie przeznaczenia terenu usług z zabudową mieszkaniową wielorodzinną na teren o funkcji budownictwa jednorodzinnego oraz terenu urządzeń elektroenergetyki na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

W związku z powyższym Burmistrz Trzcianki, w trybie art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przeprowadził analizę dotyczącą zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka. Ponadto, zgodnie z ww. przepisami, przygotowane zostały odpowiednie materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych.

Przeprowadzone analizy wykazały, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie os. Stanisława Poniatowskiego jest celowe i uzasadnione, a przygotowane odpowiednie materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych, formalnych i merytorycznych procedur sporządzania planu, po podjęciu przez Radę Miejską Trzcianki uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania przedmiotowego planu miejscowego.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 10 radnych.

11)Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu.

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało za 10 radnych.

12)Projekt uchwały przystąpienia gminy Trzcianka do projektu pozakonkursowego oraz wyrażenia zgody na zawarcie z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim, gminą miasta Czarnków, gmina Lubasz oraz gminą Czarnków partnerstwa na rzecz realizacji projektu pozakonkursowego „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie

czarnkowsko-trzcianeckim”, realizowanego w ramach Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Ad. 6. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.

Punkt ten został zrealizowany jako p. 4 porządku posiedzenia.

Ad. 7. Informacja o realizacji wniosków Komisji Gospodarczej.

Punkt ten nie zrealizowano z uwagi na niezgłoszenie wniosków na poprzednim posiedzeniu.

Ad. 8. Bieżąca informacja o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy.

Kierownik W. Putyrski stwierdził, że wszystkie zaplanowane inwestycje są albo zakończone albo zbliżają się ku końcowi. Obecnie trwa rozbudowa cmentarza z terminem do połowy grudnia. Trwa termomodernizacja szkoły na 190 tys. jest podpisana umowa, wskazuje wszystko na to, że termomodernizacja zostanie wykonana. Na ukończeniu jest budowa chodnika w Runowie, jest to inwestycja prowadzona wspólnie z powiatem a środków wystarczyło na inwestycje większą niż zaplanowano. Na ukończeniu jest budowa drogi Jesionowej i drogi w Siedlisku. Wykorzystano prawie 100 % zaplanowanych środków po korekcie budżetu, a na dzisiaj jest prawie wykorzystana ów środków w 85 % ale w tym jest rezerwa na drogę do Stradunia. Jest dokumentacja techniczna na pomost na nowej plaży. Wymienił wszystkie inwestycje, które zostały wykonane w roku bieżącym, dodał jeszcze, że także te wykonane inwestycje są zapłacone.

Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania.

Nie zgłoszono wniosków.

Ad. 10. Zakończenie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpany porządek posiedzenia Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji.

Protokółowała

Przewodniczący komisji

Maria Boduszek

Tomasz Michał Tomczak